
 Ahoj!
 Jsem pavouček Inspiráček a 

přináším vám několik 
nápadů, aby jste zahnali 

nudu a zároveň se něčemu 
přiučili.



Výletníček
Dnes jsme navštívili místní dominantu - Bradlo. Vypráví se tu zajímavé 
pověsti o čertech, zázračné studánce Běžínce a tajemném pokladu u Tří 
kamenů. Dali jsme se naučnou  stezkou s čertikem Bradlíkem. Start 
bylu d vlakové stanice v Obědné.  V 1. zastavení byl úkol: „Poznáš 
stromy a jejich plody?“ Zkus nám pomoci.



Pavouček Inspiráček byl smutný. Tam, kde dříve rostly stromy, 
je holá pláň. Kdysi se tu pyšnil také Král Bradla - Smrk ztepilý,
na který nás upozorňuje už jen nápis: „Památný strom“.

Výletníček



Ještě, že tu máme pověsti! Zkus vypátrat, o čem vypráví 
Čertův poklad a kde se skrývá a jaké zázračné tajemství 
skrývá Studánka Běžínka.

Výletníček



Bradlo střeží pořádné čertisko. Víš, kolik má prstů 
na rukou?
Když vystoupáš až na nejvyšší bod Bradla, přivítá tě
nápis: „Kéž jsou všechny bytosti šťastny“

Výletníček



Výletníček
Mohli jsme se zhluboka nadechnout a pozorovat naši 
krásnou obec Libinu a její okolí.



Výletníček
Na zpáteční cestě jsme si kousek zašli k Nové 
Hradečné, poznáš zvířátka na obrázku? 



Výletníček
Při dalším putování jsme vyjeli za vesnicí Dlouhá 
Loučka. Pěšky se dostanete po stezce Valšův Důl 
až ke známému hradu, víte jak se jmenuje?



Výletníček
Jistě jste poznali za pomocí rodičů, že jde o hrad Sovinec.
Zatím je pro návštěvníky uzavřený, ale procházka lesem stojí 
za trochu námahy.



Výletníček
Další putování:
„Poznáš kdo je na 
obrázcích? Hledej 
protiklady.“



Jistě jste poznali skřítky a také, že jsme vycházeli
z Tvrdkova na známé vodopády. Víte jak se jmenují?
Hned na začátku byla hodně špatná cesta, rozbrázděná 
těžkou technikou a opět polomy. Šli jsme podél
potůčku a poslouchali bublání vody a zpěv ptáčků.

Výletníček



Výletníček
Poznali jste Rešovské vodopády? 
Nazpátek jsme se vraceli k obci Skály a zjistii,
že tady je cesta daleko schůdnější, již víme kudy se 
vydáme k vodopádům příště.



Výletníček

Nyní jsme měli potok z levé strany. Vpravo jsme 
míjeli skály, vypadaly mohutně a tajemně.  



Cesta nás vedla Kaňonem divokých vod

Výletníček



   Roste tu vzácný mech Šikoušek zelený a je chráněný
  v celé Evropské Unii.

  V podzemních prostorech, které vznikly po těžbě rud,
  zimují netopýři .

Výletníček

Říčka Huntava vymodelovala hluboké údolí se skalními 
soutěskami, vodopády, tůněmi a peřejemi.



Výletníček
Poznáš jak vznikla tato maska na obrázku?
Víš, k čemu slouží domeček na obrázku 
vpravo?



                  VýletníčekNaše dnešní putování končí 
upoutávkou na Horní Město. 
Tak zase někdy příště, Ahoj!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17

